O Subsecretário de Assuntos Administra�vos do Ministério do Desenvolvimento Social –
MDS, no uso de suas atribuições legais, com base no §8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, determina o
Apos�lamento ao Contrato Administra�vo nº 30/2014, reajustando seu valor dos atuais 271.833,33
(duzentos e setenta e um mil oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos) mensais e R$
3.262.000,00 (três milhões e duzentos e sessenta e dois mil reais) anuais para R$ 279.500,00 (duzentos e
setenta e nove mil e quinhentos reais) mensais e R$ 3.354.000,00 (três milhões trezentos e cinquenta e
quatro mil reais) anuais, representando uma diferença a ser recomposta de R$ 105.544,44 (cento e cinco
mil quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos) sobre o valor atual do contrato,
referente ao período de 20/03/2018 a 13/05/2019, em razão do reajuste de preços pelo Índice de Preços
ao Consumidor Amplo – IPC-A/IBGE, em conformidade com a Cláusula Sexta do referido contrato.